



Til Beskæftigelses- og Integrationsudvalget

06-09-2013

Notat vedr. de fysiske forhold for CBSI Sprogcenter

Sagsnr.
2013-0180726

Beskæftigelses- og Integrations Udvalget har på sit møde den 24. juni bestilt et notat om (de fysiske) forhold på CBSI.

Dokumentnr.
2013-0180726-1

Københavns Kommunes kommunale sprogcenter, CBSI Sprogcenter, er en integreret del af beskæftigelsescentret Center for Beskæftigelse Sprog og Integration (CBSI)

Sagsbehandler
Line He-Gjerløff

Center for Beskæftigelse, Sprog og Integration har til huse på Hejrevej 10, 2400 Kbh. NV. I centret foregår der såvel aktivering efter Lov om Aktiv Beskæftigelsesindsats som danskuddannelse efter Lov om Danskuddannelse for Voksne Udlændinge m.fl.

CBSI Sprogcenter, der som sprogcenter udbyder danskuddannelse og FVU undervisning, råder over undervisningslokaler på 7. og 8. sal i CBSIs bygning. Desuden har CBSI Sprogcenter undervisning i lokaler på Hejrevej 26.

Sammenlagt er der lokalekapacitet til at undervise 314 kursister af gangen svarende til gennemsnitlig ca. 700 kursister pr. dag.

CBSI Sprogcenter har i september 2013 lavet en opgørelse af antal hhv. tilmeldte og fremmødte kursister i forhold til lokalekapaciteten for månederne april – juli. Den gennemsnitlige belægningsgrad i hele perioden, (defineret som antal fremmødte i forhold til hvad lokalerne er indrettet til) var 61 %. CBSI var specielt hårdt ramt i slutningen af maj og begyndelsen af juni, i ugerne 21-24. I disse 4 uger var der på formiddagshold en overbelægningsgrad på 102% og på eftermiddagshold på 114%

CBSI Sprogcenter har i løbet af sommeren iværksat en handlingsplan for at reducere presset på holdstørrelser og i forhold til lokalekapacitet. Der er igangsat en proces hvor arbejdsgange analyseres fra det øjeblik en kursist henvender sig til holdsætning og start af uddannelse.

CBSI har desuden valgt at henvise selvforsørgede kursister på de hold, hvor pladsen er trang, til andre sprogcentre – der er ikke tale om en generel afvisning, da presset er koncentreret formiddag og eftermiddag. Indsatsen er derfor koncentreret om de pågældende tidspunkter.

**Center for Inklusion og
Beskæftigelse (160)
Danskuddannelse for
Voksen udlændinge m.fl.**

Bernstorffsgade 17, I
1592 København V

Telefon
3317 3441

E-mail
QT27@bif.kk.dk

CBSI er desuden i gang med at udvikle et styringsredskab, der kan skaffe overblik over det enkelte holds størrelse og tilgang/afgang på hvert enkelt hold. Der bliver afsat ressourcer til en central person, der på daglig basis og ved hjælp af styringsredskabet, administrerer optag og afvisning, samt holdsætter efter aftale med ledelsen.

Målet er, at danskuddannelserne på CBSI Sprogcenter skal rumme et gennemsnitligt kursistantal på ca. 700, og at holdstørrelsen på danskuddannelserne er gennemsnitlig 14 kursister pr. hold.